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070930 Den helige Mikaels dag.
Henrik Glamsjö

Vi firar den helige Mikael och alla änglarna idag och barnen har gått ur på söndagsskola. Där kommer de
säkert att tala om änglar men det skulle verkligen förvåna mig om de får höra de texter som vi har hört.
Söndagsskolebarnen kommer inte att tala om krigare i skyn som kastar ner Djävulen på jorden eller om
händer och fötter som huggs av. De kommer stället att dekorera änglar med glitterlim och tala om snälla
änglar.

Det är bra för de texter vi har hört är allt annat än barnvänliga. Ändå handlar Jesu ord idag om just barn –
Guds barn, eller ”dessa små” som Jesus säger. Jesus har i verserna före tagit fram ett barn och ställt det
framför lärjungarna. Och så säger han orden vi använder i dopet: den som tar emot ett sådant barn i mitt
namn han tar emot mig. Och i inledningen till dagens text kommer motsatsen: ve den som förleder ett
sådant barn, ve den värld som förvirrar och förför.

Jesus nämner i kapitlet flera av dessa saker som förleder Guds barn, pengar och girighet och maktlystnad –
viljan att på andras bekostnad vara den främste. Med tydlig vrede vänder han sig mot alla de som förför
och drar bort från Guds rike.
Jesus talar, fortfarande med barnet stående bland dem, och säger: Ni måste bli som barn för att komma in i
Guds rike. Alla som hör till Guds rike har accepterat Gud som Far och är barn. Den som har gjort sig liten
för Guds rikes skull har del i segern han vunnit. När Jesus talar om barn finns med andra ord ingen övre
åldersgräns. Vi är alla Guds barn och domsorden gäller allt det som förleder och drar oss bort från vår Far.

Vi har idag hört om denna kamp om Guds barn. Ängeln Mikael strider i himmelen mot ormen och Satan,
han som är lögnens fader som på ett inte sällan lömskt och insmickrande sätt och förklädd som något gott
och kärleksfullt försöker han dra oss bort från vår Far.

Det finns en risk att vi ibland uppfattar denna stora kamp enbart på ett kosmiskt plan – som något som
pågår långt ovanför våra huvuden men som vi inte egentligen har del i. Inget kan vara mer falskt och Jesus
gör det smärtsamt tydligt. Kampen pågår i våra egna liv och våra egna kroppar. Våra händer, fötter och
ögon kan om Guds vilja råder vara redskap i kampen för Guds rike men de kan också vara det som förråder
och med vilka vi utför omänskliga gärningar. Med bara fötter går idag munkarna i Burma mot stridsvagnar
och soldater som marscherar med kängor på sina fötter. Det är samma mänskliga händer som barnmorskan
använder för att hjälpa ett litet barn till världen men som soldaten kramar K-pistens avtryckare med, och
tar en annan människas liv.

Ingen människa är helt igenom god eller helt igenom ond. Ser vi inte denna dubbelhet är risken långt större
att vi blir de som låter oss bedras och förrådas av lögnen och dras bort från vår Far. Kanske erkänner vi
inte längre Gud som far, då kanske vi går genom livet med allt det betyder mycket i världens ögon: pengar,
status eller makt, men som i evigheten i Guds rike inte betyder något alls. Som kanske tvärt om blir en
börda eller det som förblindar oss och leder oss fel. Det är några av denna världens förvillelser som Jesus
varnar oss för idag.
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Någon kanske tycker att Jesu ord till oss idag är vanlig kristen förnekelse av kroppen. Kanske hör någon
det de tycker är det vanliga: kristnas notoriska misstänksamhet mot allt som har med kroppen att göra. Jag
menar det är motsatsen. Det Jesus talar om är erkännandet av den betydelse våra mänskliga kroppar har för
arbetet i Guds rike. Det är våra händer och fötter Herren Gud använder för att utföra arbetet i Guds rike.
Och ingen känner detta bättre än Jesus gör. Ingen kan tala mer övertygande om kroppens betydelse för vår
frälsning än Jesus själv. Han, vars kropp pryglades och utsattes för denna världens rena och otyglade
ondska, när han torterades inför korsfästelsen. Han som sträckte ut sina välsignande händer och lät dem
genomborras på Golgata kors. Han vars uppståndna kropp är själva beviset på den seger han vunnit i den
kamp vi är en del av.

Vi delar Guds seger över ondskan. Vår far bjuder oss till bords för att ta emot Gud själv: Jesu Kristi kropp
och blod. Här blir Golgata närvarande och här får vi del av den seger Jesus Kristus vann när han på
påskdagens morgon gick ur graven och ur dödens och ondskan grepp. Han har redan segrat och i vår kamp,
där vi är, på olika sätt, i det inre och i det yttre, är vårt enda hopp att hålla oss nära vår Far och hans
segerbaner: Golgata kors och Guds lamms rena blod.
AMEN


